
 

 

小さな校舎に大きな誇り  

校長 須藤 明 

桜満開の４月、新しい年度がスタートしました。保護者の皆様、地域の皆様

におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本日、元気いっぱいの新入生を迎え、全校児童生徒７６名（含サルビア分

教室）で新しい一年が始まりました。新着任の教職員ともどもよろしくお願い

します。本校では昨年度から次の３点を学校づくりの基本として取り組んでき

ました。 

          

 〇 人権意識、人権感覚の向上 

          〇 特別支援学校教員としての専門性のさらなる向上 

          〇 組織マネジメント（風通しの良い風土づくり） 

 

この方針は今年度も引き続き全教職員で共有していきます。魅力あふれる

授業、個に応じた環境設定など一人ひとりの子どもにとって学校が楽しい場

所になるよう教育活動に取り組んでいきたいと考えています。本校が大事にし

ている保護者の皆様と共に歩む姿勢は今まで同様です。 

これらの取り組みや日常の学校生活の様子は学校ホームページを活用し、

その度、発信をしてきました。ご覧になった地域の方からあたたかな励ましのお

便りを頂戴したこともありました。これからも折に触れ、学校の様子を更新して

いきたいと思います。今年度も子どもたちの成長に保護者・地域の皆様のお

力添えを賜りますようよろしくお願いします。 

令和４年４月６日 
 

（４月号）  

 
校長 須藤 明  

お知らせ 

～教科書（小学部・中学部）について～ 

 小学部・中学部の児童生徒には教科書を配布します。学校で保管して  

使用しますので、ご来校時にはお子さまの教科書をご確認ください。  


